



پنجشنبه 26 مرداد 1391 - 27 رمضان 1433 - 16 آگوست 2012

رویدادهای مهم 26 مرداد درگذرتاریخ ...

رویدادهای مهم 26 مرداد درگذرتاریخ

شهادت شهید علی رمضان پور (1358ش)

اشاره:

شهید علی رمضان پور در ۲۵ تیرماه ۱۳۴۰ش در جوادیه تهران دیده به جهان گشود. پنج ساله بود که خانواده از تهران به کرج نقل مکان کردند و در خیابان زرندی چهارصد دستگاه ساکن شدند. علی، دوران ابتدایی را در مدرسه فاتح (شهید مصطفی خمینی جهانشهر) گذراند و اول راهنمایی بود که خانواده اش به باغستان نقل مکان کردند. دوران راهنمایی را در مدرسه راهنمایی ترقی در گوهردشت طی کرد. علی رغم این که از هوش سرشاری برخوردار بود و در مدرسه شاگرد ممتازی بود، اما به دلیل فقر مالی خانواده مجبور شد مدرسه را رها کند و برای کمک در امرار معاش خانواده در یک آهنگری مشغول به کار شد. بعد از سه سال شاگردی چون بازار کار آهنگری مناسب نبود، علی به تهران رفت و نزد دایی اش در خیابان ترقی مشغول به کار پرس کاری شد. بعد از آن بود که علی برای تحصیل خواهرش اهمیت بسیاری قائل شد و همیشه به پدر و مادرش سفارش می کرد که بگذارند خواهرش درس بخواند. یک سال از اشتغال او در پرس کاری می گذشت که جرقه های انقلاب شعله ور شد. خانواده علی از طریق دایی اش خبردار شدند که علی در راهپیمایی ها و درگیری ها شرکت می کند؛ وقتی خانواده خطرات این کار را به علی هشدار می دادند و سعی می کردند او را از شرکت در این گونه مراسم منصرف کنند، علی در جواب می گفت:

«ما همه باید به امام کمک کنیم، دست به دست هم بدیم و حکومت طاغوت را نابود و حکومت اسلامی برپا کنیم.» پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، دشواری های پس از انقلاب پیش آمد. دوازدهم اردیبهشت ماه

۱۳۵۸ش زمانی که استاد مطهری توسط ضد انقلابیون به شهادت رسید، علی آن قدر بی تابی کرد که در بستر بیماری افتاد و یک هفته در خانه مادر بزرگش بستری شد. بعد از آن، یک روز علی به خانه آمد و گفت که در پادگان ولی عصر (عج) عشرت آباد تهران به عضویت سپاه درآمده است. علی بعد از گذراندن دوره آموزشی سپاه با وظیفه حفاظت از راه آهن تهران، مشغول خدمت به انقلاب و نظام اسلامی می گردد. چندی بعد، علی به همراه تعدادی از پاسداران انقلاب اسلامی برای مقابله با غائله ضد انقلاب به فرماندهی شهید دکتر مصطفی چمران عازم کردستان می شود. یک هفته پس از رفتن علی، خبرهای ضد و نقیضی از کردستان به گوش می رسد؛ بعضی از اطرافیان، پدر و مادر علی را سرزنش می کنند که چرا اجازه داده اند پسرشان به چنین معرکه خطرناکی وارد شود. اخبار رادیو و تلوزیون و روزنامه ها نیز خبر از درگیری های شدید در شهرهای کردستان نظیر سنندج، مهاباد، سقز، پاوه و... می دهد تا این که چندی بعد، از طرف پادگان ولی عصر (عج) به خانواده رمضان پور اطلاع داده شد که علی در تاریخ بیست و ششم مردادماه ۱۳۵۸ هجری شمسی در غائله پاوه در کنار سردار سپاه اسلام شهید دکتر چمران و دیگر پاسداران مدافع کیان اسلام و مسلمین و امت مظلوم گرد در آن سرزمین به شهادت رسیده و در همان خاک آرمیده است. آری! در عصر فراموشی ها و غفلت ها نیز می توان قوه جاذبه خاک را وانهاد و پای در حریم دلداگی ها گذارد تا آنجا که بهار در سادگی و ایستادگی درختان باغ عشق تنفس می کند و نسیم باد از فراسوی خلود و جاودانگی مشام جان حق جوین را معطر می سازد، بتوان در وانفاسی معشیت و معصیت، دل بر کوی دلبرختگان سپرد. شهید علی رمضان پور در نخستین ماه های تلؤلؤ پرشکوه انقلاب اسلامی، پای در رکاب امام عصر خویش، با شتابی شگفت خود را به کاروان عاشورای ۶۱ هجری رسانده و سه دهه پیش همراه با ۲۵ سرو به خون نشسته، در کنج غربت در خاک خاطرهانگیز پاوه، همه دلداگان را به تأمل واداشته است که گر مرد رهی میان خون باید رفت ... « می خواهم عرض کنم شهدای کردستان و خانواده های این شهیدان خصوصیات دارند که در دیگر استان ها کم تر دیده می شود و غالباً دیده نمی شود. این خصوصیات یکی این است که شهیدان این خطه مظلومانه تر و غریبانه تر به شهادت رسیدند و خانواده های آن ها صبر دشوارتری کردند.» (قسمتی از فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار خانواده های شهدا و ایثارگران کردستان ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۳۸۸ش)

شهادت شهید احمد زواره رستم آبادی (1360ش)

اشاره:

شهید احمد زواره رستم آبادی در سال ۱۳۴۰ش در شهرستان ورامین پا به عرصه گیتی نهاد. احمد در دومین سال جنگ تحمیلی و در تاریخ بیست و ششم مردادماه سال ۱۳۶۰ هجری شمسی در حالی که بیست بهار از عمر خود را پشت سر گذاشته بود در شهرستان اهواز جان به جان آفرین تسلیم نمود و در جرگه شهیدان سرفراز جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

ترور « ملاصالح خسروی» روحانی مبارز اهل سنت، توسط عوامل ضدانقلاب (1360 ش)

اشاره:

ملاصالح خسروی از روحانیان مبارز اهل سنتی بود که از سالیان قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، علیه رژیم پهلوی و دفاع از اسلام و وحدت اسلامی به پا خاسته بود و در این راه، حبس و شکنجه های فراوانی در زندان های سنندج و تهران به جان خرید. وی پس از

پیروزی انقلاب، به عنوان روحانی انقلابی، منادی وحدت و دفاع از انقلاب و امام بود و لحظه‌ای از افشاگری و رسوا نمودن عناصر ضدانقلاب و گروه‌های فریب خورده از پای نمی‌نشست. ملاصالح خسروی در زمان حیات خویش، با زبان گویایش، همواره رسواگر امپریالیسم و بازیچه‌های پست داخلی هم‌چون گروه‌های خودفروخته دموکرات، کومله و منافقین بود تا اینکه به هنگام اذان مغرب در مسجد جامع سنندج مورد اصابت گلوله‌های کینه توزانه ضدانقلاب قرار گرفت و به همراه فرزندش به لقاء الله رسید.

آغاز بازگشت آزادگان سلحشور از بند رژیم بعثی پس از سال‌ها اسارت (1369 ش) اشاره:

روز 26 مرداد سال 1369، میهن اسلامی شاهد حضور آزادگان سرافرازی بود که پس از سال‌ها اسارت در زندان‌ها و اسارتگاه‌های مخوف رژیم بعث عراق، قدم به خاک پاک میهن اسلامی خود گذاشتند. در این میان ستاد رسیدگی به امور آزادگان که در 22 مرداد 69 تشکیل شده بود به تبادل انبوه اسرا پرداخت. این ستاد با مساعدت و همراهی دیگر دستگاه‌ها، تبادل حدود چهار هزار آزاده را با همین تعداد اسیر عراقی انجام داد. آزادگان، با ایمان راسخ خود در برابر همه فشارهای جسمی و روحی دشمنان ایستادند و روابط اجتماعی جامعه کوچک اردوگاهی خود را بر پایه اخلاق حسنه بنا نهادند و از شکنجه‌های مزدوران بعث هراسی به خود راه ندادند. آزادگان، صبورتر از سنگ صبور و راضی‌ترین کسان به قضای الهی بودند. اینان سینه‌هایی فراخ‌تر از اقیانوس داشتند که از همه جا و همه کس بریده و به خدا پیوسته بودند. آزاده نامیده شدند چون از قید نفس و نفسانیات رهایی یافته بودند.

رحلت فقیه مجاهد آیت الله «سیدعبدالمجید ایروانی» (1371 ش) اشاره:

آیت الله سیدعبدالمجید ایروانی در سال 1313 شمسی در تبریز دیده به جهان گشود. تحصیلات ابتدائی و متوسطه را در تبریز و سطوح عالی را در قم سپری کرد و از محضر فقیهانی چون آیات عظام: سیدحسین بروجردی، سید محمد محقق داماد و محمدعلی اراکی کسب فیض کرد. ایشان همچنین دروس فقه و اصول را نزد حضرت امام فرا گرفت و پس از تبعید آن حضرت، به فعالیت‌های سیاسی و مبارزه با نظام ستمشاهی روی آورد. آیت‌الله ایروانی از سال 1350 ش به دستور امام راحل در یکی از بزرگ‌ترین مساجد تهران به اقامه نماز پرداخت و مهدیه تهران را احیاء کرد و در این مسیر چند بار دستگیر و زندانی گردید. ایشان پس از پیروزی انقلاب اسلامی در تاسیس بسیاری از نهادهای انقلابی شرکت داشت و با تشکیل جامعه روحانیت مبارز تهران، فعالیت‌های خود را گسترش داد. وی همچنین به عنوان نماینده امام در بنیاد مستضعفان در شکل‌گیری آن نقش بسزائی ایفا کرد. آیت‌الله ایروانی در سال‌های پایانی عمر به تدریس فقه پرداخت تا این که در پی یک بیماری طولانی، در 26 مرداد 1371، در 58 سالگی درگذشت.

رحلت عالم بزرگوار «سید محمدعلی کاظمینی بروجردی» (1381 ش) اشاره:

آیت الله سیدمحمدعلی کاظمینی بروجردی در سال 1303 ش (1343 ق) در بیت علم و تقوا در بروجرد زاده شد. وی پس از فراگیری تحصیلات مقدماتی در زادگاهش، نزد پدر خویش، به هنگام عزیمت آیت‌الله بروجردی به قم، راهی این شهر گردید و به مدت چهارده سال نزد حضرات آیات عظام: سید محمد حجت کوه کمره‌ای، سید محمدتقی خوانساری، سید صدرالدین صدر و شیخ عبدالنبی عراقی به کسب علم پرداخت. آیت‌الله کاظمینی در سال 1336 ش به امر آیت‌الله بروجردی به تهران رفت و در مسجد نور این شهر، به مدت نیم قرن به فعالیت‌های علمی، دینی، تدریس، تالیف و تبلیغ دین همت گماشت. وی از غالب فقها و مراجع قم و نجف، اجازات متعدد داشت و مورد وثوق آنان بود. ایشان همچنین در راه احیاء و بزرگداشت نام و یاد اهل بیت (ع) و حفظ حریم تشیع، از هیچ کوششی فروگذار نمی‌کرد. برخی از آثار ایشان عبارتند از: لسان المسلمین، نهاية الکلام، مراحل الآخرة، مجموعه دانش و اسلام و دیگران. ایشان سرانجام در شب بیست و هفتم مرداد 1381 ش برابر با نهم جمادى‌الاول 1423 ش در 78 سالگی چشم از جهان فرو بست و در مسجد نور تهران به خاک سپرده شد.

رویدادهای مهم 27 رمضان درگذرتاریخ

قیام زنگیان به رهبری «صاحب الزنج»

علیه عباسیان در جنوب عراق(255 ق)

اشاره:

علی بن محمد بن احمد بن عیسی بن زید بن علی بن حسین بن علی بن ابی‌طالب معروف به صاحب الزنج، از سادات علوی، در 27 رمضان سال 255 قمری قیام بزرگی را علیه عباسیان برپا نمود. بردگان و غلامان فراوانی که از جور صاحبان و امرای خویش به تنگ آمده بودند به گرد او تجمع نمودند و او را یاری کردند. وی که به بردگان وعده‌ی آزادی، رفاه و برخورداری از حقوق مناسب اجتماعی می‌داد، توانست هزاران تن را آماده‌ی قیام کند. سرانجام در سال 257 قمری، شهر بصره را به تصرف خویش درآورد و در اندک زمانی، قدرت او توسعه یافت. صاحب الزنج اقدام به بنای شهری به نام «مختاره» نمود و حصارها و باروهای بر آن تعبیه کرد و به تبلیغ نظرات خویش و جنگ با عباسیان پرداخت. خلیفه معتمد و برادرش موفق عباسی چندین سال با او در حال نبرد بودند، که توفیقی برای آنان حاصل نشد تا این که پس از چهارده سال تسلط صاحب الزنج بر بصره، لشکریانش به حسادت، خودخواهی و تفرقه مبتلا شده و در جنگ با عباسیان کوتاه آمدند. سرانجام در دوم صفر سال 270 قمری با کشته شدن صاحب الزنج در جنگ با ابواحمد موفق عباسی، قیام زنگیان به نابودی گرائید.

تولد ابوبکر محمدبن علي حاتمي معروف به «ابن عربي»
دانشمند بزرگ مسلمان(560 ق)

اشاره:

ابوبکر محمد حاتمي مشهور به محیی‌الدین بن عربي و ملقب به شیخ اکبر در سال 560 ق در شهر مرسیه در اندلس به دنیا آمد. او در جوانی به ملاقات مشایخ صوفیه رفت و طریقت آنان را در پیش گرفت. وی در سی سالگی سفرهای بسیاری را آغاز کرد و به سراسر اندلس و مغرب رفت. سپس از شهرهای بیت المقدس، مکه، بغداد، حلب و منطقه‌ی آسیای صغیر دیدار نمود و در دمشق اقامت گزید. ابن عربي در این سفرها به کسب دانش و معرفت و تدریس و نگارش کتاب مشغول شد و نزد بسیاری از بزرگان به علم‌آموزی پرداخت. ابن عربي از پراثرترین مؤلفان مسلمان است که حتی پرکارترین نویسندگان اسلام مثل ابن‌سینا و غزالی به پای او نمی‌رسند. موضوع اصلی رسالات وی تصوف و عرفان است ولی در عین حال، تمامی علوم دینی از قبیل حدیث، تفسیر، سیره، فقه، نجوم و... را دربرمی‌گیرد. کتب قصوص الحکم، المبادي والغایات و الفتوحات المکیه از آن جمله‌اند. ابن عربي در سال 638 ق در 78 سالگی در دمشق مدفون گردید و در دامنه‌ی کوه قاسیون مدفون شد.

تولد «ابومنصور حسن بن زین الدین» محدث و رجالی بزرگ شیعه(959 ق)

اشاره:

ابومنصور جمال الدین شیخ حسن بن شیخ زین الدین، عالم عامل، فقیه، ادیب، محدث و رجالی عظیم‌الشأن، از بزرگان علمای امامیه در اوایل قرن یازدهم هجری می‌باشد. او از شاگردان فقیه شهیر، مقدس اردبیلی و ملاعبدالله یزدی و شهید ثانی (پدرش) بود. زین الدین دارای هوش و ذکاوتی فراوان و دقت نظر بالایی بود و تالیفات او در نهایت اتقان و متانت می‌باشد. الاجازات و معالم الاصول از تالیفات این عالم بزرگ است. زین الدین را به سبب تألیف کتاب اخیر، صاحب معالم نیز می‌گویند. وفات ایشان در اول محرم سال 1011 ق در 52 سالگی روی داد.

رحلت «علامه محمدباقر مجلسی» صاحب کتاب شهیر «بحارالانوار» (1110 ق)

اشاره:

علامه محمدباقر مجلسی دانشمند بزرگ دوران صفوی، در سال 1037 ق در اصفهان به دنیا آمد. وی درس و بحث را از چهارسالگی نزد پدر عالم خود، علامه محمدتقی مجلسی آغاز کرد و بر اثر نبوغ و استعداد خارق‌العاده، در چهارده سالگی از ملاصدرا اجازه‌ی روایت گرفت. علامه شوشتری، میرزای جزایری، شیخ حرّ عاملی و ملامحسن فیض کاشانی از جمله اساتید ایشان بودند. وی در اندک زمانی بر صرف، نحو، معانی، بیان، لغت، ریاضی، تاریخ، فلسفه، حدیث، رجال، درایه، اصول، فقه و کلام احاطه‌ی کامل پیدا کرد و سرآمد همگان گردید. علامه مجلسی پس از رحلت پدر بزرگوار خود به تدریس پرداخت و تالیفات متعددی را به انجام رساند. جمع‌آوری احادیث و روایات اهل‌بیت(ع)، علامه مجلسی را به فکر تألیف کتاب گرانسنگ «بحارالانوار» انداخت و آن را در یکصد و ده جلد، تدوین کرد. تعداد تالیفات علامه را ششصد جلد ذکر کرده‌اند. وی سرانجام در 74 سالگی بدرود حیات گفت و در کنار پدر بزرگوار خویش، در کنار مسجد جامع اصفهان مدفون شد.

رویدادهای مهم 15 آگوست درگذرتاریخ

روز مقدس مسیحیان

و جشن عروج حضرت عیسی

ابن مریم(ع) به آسمان

* تولد «ژان دو لائبرویز» نویسنده و عالم علم اخلاق فرانسوی (1645م)

* تولد «ناپلئون بُناپارت» پادشاه کشورگشای فرانسه (1769م)

* روز ملی کشور اروپائی «لیختن اشتاین» (1866م)

* افتتاح رسمی کانال پاناما و اتصال اقیانوس آرام و اطلس (1914م)

* حمله هواپیماهای آلمان نازی به انگلستان در جریان جنگ جهانی دوم (1940م)

* روز ملی و استقلال «کره جنوبی» (روز جمهوری) (1945م)

* روز استقلال «هند» از استعمار انگلیس (1947م)

* روز ملی و استقلال کامل کشور آفریقائی «کنگو» از استعمار فرانسه (1960م)

* روز استقلال «بحرین» از انگلستان (1971م)